
 

 

Středisko služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 

 

 

ř í j e n  

2 0 1 4  

 

 

 

č. 10 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Obsah 
Cizí jazyky a literatura  ................................................................................................................ 4 

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit...................................................................................................... 4 
Kurz AJ pro úplné začátečníky ................................................................................................................. 4 
Kurz AJ pro středně pokročilé .................................................................................................................. 5 
Kurz AJ pro mírně pokročilé ..................................................................................................................... 5 
Kurz AJ pro úplné začátečníky ................................................................................................................. 5 
Kurz AJ pro středně pokročilé .................................................................................................................. 6 
Kurz AJ pro začátečníky .......................................................................................................................... 6 
Kurz AJ pro mírně pokročilé ..................................................................................................................... 6 
Kurz AJ pro pokročilé ............................................................................................................................... 7 
Kurz AJ pro středně pokročilé .................................................................................................................. 7 
Kurz AJ pro pokročilé ............................................................................................................................... 8 
Kurz AJ pro začátečníky .......................................................................................................................... 8 
Výuka angličtiny ve věkově smíšených skupinách – A (poslechové a mluvní aktivity, rozvoj 
slovního projevu dětí) ............................................................................................................................... 8 
Výuka angličtiny ve věkově smíšených skupinách – B (práce s textem a podpora čtecích 
návyků, procvičování psaní) ..................................................................................................................... 9 
Činnosti, které fungují ............................................................................................................................ 10 
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé ..................................... 10 
Angličtina – Efektivní využití filmů a videoklipů při učení a opakování .................................................. 11 
Storytelling .............................................................................................................................................. 11 
Storytelling and drama ........................................................................................................................... 12 
Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit.................................................................................................... 12 
Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé ......................................................................................... 13 
Metoda CLIL ........................................................................................................................................... 13 
Francouzština pro středně pokročilé ...................................................................................................... 14 

Český jazyk a literatura  ............................................................................................................. 15 
Humor v hodinách češtiny ...................................................................................................................... 15 

Informatika ............................................................................................................................... 16 
ICT ve výuce finanční gramotnosti ......................................................................................................... 16 
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – I. ................................................................................. 16 
Co škodí našemu okolí – využití digitální fotografie ve výuce (workshop – reportáž) ........................... 17 
Volně dostupné programy pro výuku na 2. st ZŠ a SŠ .......................................................................... 17 
Tablet prakticky I .................................................................................................................................... 18 
MS Excel 2010 pro pedagogy I. ............................................................................................................. 18 
Využití ICT v předškolní výchově ........................................................................................................... 19 
Interaktivní tabule ve výuce I. ................................................................................................................. 19 
Úprava fotografií ve volně dostupných programech .............................................................................. 20 
Tvorba DUM pro interaktivní tabuli SmartBoard – pro 1. st ZŠ ............................................................. 20 
Tablet prakticky II – pro 2. st ZŠ ............................................................................................................ 21 
MS Word 2010 pro pedagogy I. ............................................................................................................. 21 
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ –- II. ............................................................................... 22 
Tablet jako pomocník učitele .................................................................................................................. 22 
Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu aneb jak efektivně vyhledávat 
informace na internetu ........................................................................................................................... 23 
Přehled výukových programů pro 1. st. ZŠ ............................................................................................ 23 
Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků ................................................................................................... 24 
Rok v přírodě – využití digitální fotografie ve výuce (workshop – kompozice, expozice, 
časosběr) ................................................................................................................................................ 24 
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – III. ............................................................................... 25 

MŠ a první stupeň ZŠ ............................................................................................................... 26 
Workshop – problém zvaný ADHD, ADD ............................................................................................... 26 
Metody aktivního učení v MŠ I. .............................................................................................................. 26 
Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu ......................................................................... 27 
Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem .......................................................................................... 27 
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ .......................................................... 28 
Prvky muzikoterapie při práci se žáky .................................................................................................... 28 



 

 

Moderní aktivizační metody ve výuce 1. stupně ZŠ – I.......................................................................... 29 
Relaxační techniky v MŠ ........................................................................................................................ 29 
Matematika nás baví .............................................................................................................................. 30 
Myšlenkové mapy – cesta k úspěchu .................................................................................................... 30 

Pedagogika a psychologie ........................................................................................................ 31 
Jak na projekty a projektové vyučování ................................................................................................. 31 
Šikana jako narušení vztahů ve skupině ................................................................................................ 31 
Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím .................................................................................. 31 
Studium pedagogiky pro učitele 2014 – 2015 ........................................................................................ 32 
Studium pedagogiky pro vychovatele 2014 – 2015 ............................................................................... 33 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 120 hod výuky .................................. 33 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 44 hod výuky .................................... 34 
Řeč těla – neverbální komunikace dospělých ........................................................................................ 34 

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 36 
Šikana jako narušení vztahů ve skupině ................................................................................................ 36 
Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím .................................................................................. 36 
Asistent pedagoga u dítěte s SPCH – ADHD, ADD ............................................................................... 37 
Individuální vzdělávací plán pro integrovaného žáka ve školní praxi .................................................... 37 
Psychomotorické hry .............................................................................................................................. 38 

Přírodovědné předměty, enviromentální výchově  ....................................................................... 39 
Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce ......................................................................................... 39 
Stavba a vývoj vesmíru .......................................................................................................................... 39 
Odborná exkurze – Spalovna Brno ........................................................................................................ 40 

Společenskovědní předměty ..................................................................................................... 41 
Moderní aktivizační metody ve výuce humanitních předmětů na 2. st ZŠ a SŠ .................................... 41 

Školský management a ekonomika  ............................................................................................ 42 
Zákoník práce ve školské praxi .............................................................................................................. 42 
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky + školení preventistů PO ................................................ 42 
Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace .......................................................................... 43 
Invetarizace ............................................................................................................................................ 43 

Tělesná výchova a zdravý životní styl  ........................................................................................ 45 
Instruktor lyžování – doškolovací kurz zaměřený na carving – ledovec Hintertux, RAK ....................... 45 

Umění a kultura ........................................................................................................................ 46 
Výtvarná dílna: Herbář ze sádry ............................................................................................................. 46 
Výtvarné techniky ve dvou krocích: Keramická loutka ........................................................................... 46 
Výtvarná dílna: Vinobraní ....................................................................................................................... 47 
Cestou dramatické výchovy ................................................................................................................... 47 
Výtvarná dílna pro ŠD: Podzimní obrázky ............................................................................................. 47 
Výtvarná dílna: Sítotisk .......................................................................................................................... 48 
Témata a projekty: Kresba, perokresba, ilustrace, monotyp, kniha ....................................................... 48 
Výtvarné techniky ve dvou krocích: Papírový pedik ............................................................................... 49 
Výtvarná dílna: Fimo .............................................................................................................................. 50 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů .......................................................................... 51 
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014 – 2015 ................................................................. 51 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků  .................................................................................. 52 
Sestavování jídelníčku pro školní stravování ......................................................................................... 52 
Školní stravování od začátku ................................................................................................................. 52 

Ostatní akce ............................................................................................................................. 53 
Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů ............................................................................................ 53 
Odborná exkurze – Pivovar Ottakringer Brauerei + Spalovna Vídeň .................................................... 53 

 



 

 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit  

Obsah:  
Tematicky uspořádané hodiny naučí učitele, jak s  minimální intervencí dosáhnout hodiny, kdy 
jsou žáci zaujati daným úkolem, na kterém pracují individuálně či ve skupinách a učí se 
prezentovat výsledky své práce. Aktivity zahrnují práci s  textem – atraktivní procvičování aktivit 
zaměřených k soustředěnému poslechu, spontánnímu mluvení, plynulému čtení a  psaní. Učitelé 
se seznámí s několika způsoby, jak připravit přiměřené jazykové úkoly, jak zvýšit zájem žáků 
o atraktivní činnosti, jak vstřebat a upevnit základní gramatická pravidla a  zvýšit osobní zaujetí 
pro práci an úkolu. Využitím běžně dostupných materiálů, například těch, které mají k  dispozici 
v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou adaptací a další zpracováním umožní dětem lépe 
a důkladněji procvičit dané učivo. Aktivity jsou zaměřené na nenásilné procvičování textu, 
upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i vlastní produkci anglického tex tu, 
k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci textu i  vytváření nových 
řečových struktur. Poznatky přímo z  praxe pomáhají méně zkušeným učitelům. Seminář je 
doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní 
pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo. Každému tématu bude věnována jedna 
vyučovací hodina:  

1. Listening based activity – činnosti zaměřené na řízený poslech a možnosti obměn  
2. Speaking based activity – samostatný slovní projev žáků  
3. Reading based activity – práce s textem a podpora čtecích návyků, porozumění textu  
4. Writing based activity – procvičení psaní na základě vět, volný projev  
5. Grammar based activity – vysvětlení gramatických pravidel s  minimálním přispěním 

učitele na základě analýzy textu.  
6. Vocabulary based activity – lexikálně pojatá hodina probudí zájem o práci se slovní 

zásobou.  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ a nižších ročníků gymnázií  

Číslo akce:  3921  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  středa 8. 10. 2014 od 8.00 do 12.30 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

Kurz AJ pro úplné začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny podle učebnice English File 
Beginner (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří nikdy angličtinu nestudovali.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3899  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 1. 10. 2014, 15.00 – 16.30 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

mailto:slezak@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  4.840 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  26. září 2014  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny podle učebnice English File 
Intermediate (60 vyuč. hodin). Úroveň B1+.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3901  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 7. 10. 2014, 16.05 – 17.35 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.840 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  26. září 2014  

Kurz AJ pro mírně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny podle učebnice New Headway Pre-
intermediate (60 vyuč. hodin). Kurz bude začínat od Unit 6 této učebnice.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3900  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 16.05 – 17.35 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.840 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  26. září 2014  

Kurz AJ pro úplné začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Elementary (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen výhradně zájemcům, kteří 

nikdy angličtinu nestudovali.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3852  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 7. 10. 2014, 15.00 – 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

mailto:slezak@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Mgr. Jana Kollárová  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English Pre-intermediate (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří již 

angličtinu částečně znají, ale potřebují si oživit vedle konverzace i některé gramatické jevy. 
Kurz bude začínat od lekce 4C učebnice.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3853  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 7. 10. 2014, 16.40 - 18.10 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Novák  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Elementary (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří již mají 

nějaké základy angličtiny, zvládli přítomný čas. Budou se opakovat gramatické jevy od zač átku 
knihy a plynule se naváže na minulý čas. Kurz bude zahajovat od lekce 5C učebnice.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3854  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 8. 10. 2014, 15.00 - 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro mírně pokročilé  

Obsah:  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Elementary (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří j iž mají 

zvládnutou základní gramatiku a chtějí pokračovat dále. Bude se dokončovat učebnice, 
popřípadě opakovat problematické gramatické jevy. Kurz bude dokončovat učebnici New 
English File Elementary od 9 lekce a bude pomalu přecházet na učebnici New Engl ish File Pre-

intermediate.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3855  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 8. 10. 2014, 16.30 – 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) (60 vyuč. hodin). 
Tento kurz je určen zájemcům, kteří již angličtinu znají, ale potřebují si rozšířit své znalosti, 
oživit si gramatiku i konverzaci. Kurz je částečně zaměřen i na metodiku výuky AJ. Vyučuje se 
podle řady učebnic Face to Face.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3856  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 8. 10. 2014, 15.30 – 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radka Mlýnková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Pre-intermediate (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen pokročilejším 

zájemcům, kteří navazují na své znalosti v předchozím studiu a rozšiřují si je. V kurzu se bude 
vyučovat od 4. lekce učebnice na základě gramatického základu této knihy, velký důraz se zde 

klade na konverzaci.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3857  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 15.00 – 16.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) ( 60 vyuč. hodin). 
Tento kurz je určen pokročilým zájemcům, kteří již angličtinu znají, ale potřebují si rozšířit své 
znalosti, oživit si gramatiku i konverzaci. Bude se vyučovat od lekce 3B učebnice New English 
File Intermediate.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3858  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 14.30 – 16.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radek Vogel, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě  vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) (60 vyuč. hodin). 
Tento kurz je určen začátečníkům, kteří již mají nějaké základní znalosti (ovládají přítomný čas, 
apod.). Bude se vyučovat od lekce 3C učebnice New English Elementary.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3859  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 16.05 – 17.35 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radek Vogel, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Výuka angličtiny ve věkově smíšených skupinách – A (poslechové 
a mluvní aktivity, rozvoj slovního projevu dětí)  

Obsah:  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Poslechové a mluvní aktivity, rozvoj slovního projevu dětí:  
Aktivity zahrnující práci s  textem – atraktivní procvičování aktivit zaměřených    
k soustředěnému poslechu, zpracovávání informací z  textu, nabízí možnosti nenásilného 
procvičování textu, upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i vlastní produkci anglického 
textu, k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci textu i vytváření nových 
řečových struktur.  
Poslechové aktivity:  
práce s textem – využití a zpracování instruktážního i informativního textu  
poslech příběhu a následné využití k  rozvíjení jazykových dovedností  
práce s písní – možnosti jak využít poslechu písničky s  různým zaměřením  
didaktické hry k rozvoji poslechových schopností  
Mluvní aktivity:  
výslovnostní cvičení – techniky jak zvládnout odlišné zvuky v  angličtině  
metody moderního drilu – osvojování modelových vět, které pomáhají plynulému řečovému 
projevu  
dialogové hry – modelové i spontánní  
 

Určeno komu:  učitelé 1. stupně málotřídních ZŠ, vychovatelé z  družin a 
ostatní zájemce  

Číslo akce:  3922  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  středa 8. 10. 2014 od 13.00 - 17.30 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Poznámka:  Na tento seminář navazuje níže popsaný díl B, je možno se 
účastnit vybraného či obou seminářů .  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák,e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2014  

Výuka angličtiny ve věkově smíšených skupinách – B (práce s textem 
a podpora čtecích návyků, procvičování psaní)  

Obsah:  
Práce s textem a podpora čtecích návyků, procvičení psaní  
Kurz seznamuje učitele s využitím běžně dostupných materiálů, například těch, které mají 
k dispozici v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou adaptací a dalším zpracováním umožní 
dětem lépe a důkladněji procvičit dané učivo. Aktivity jsou zaměřené na  
Čtecí techniky:  
předčtenářská gramotnost – jak děti seznamovat s textem ještě dříve, než se samy učí číst 
v cizím jazyce  
práce s abecedou, vnímání skupin hlásek, usnadňujících rychlé a efektivní zpracovaní textu  
čtenářské techniky, umožňující zpracovávání informací z textu, (porozumění a zapamatování – 
„Vím, o čem čtu“)  
Psaní:  
jak zvládat odlišnost psané podoby od mluvené –- psaní na úrovní slov, vět  
psaní na úrovni volného textu  
- hodnocení psaného projevu  

Určeno komu:  učitelé 1. stupně málotřídních ZŠ, vychovatelé z družin 
a ostatní zájemce  

Číslo akce:  3923  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  čtvrtek 15. 1. 2015 od 13.00 – 17.30 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Poznámka:  Tento seminář navazuje na výše uvedený díl A, je možno se 
účastnit vybraného či obou seminářů .  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák,e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  9. ledna 2015  

Činnosti, které fungují  

Obsah:  
V semináři se učitelé naučí vytvářet a využívat širokou škálu aktivit, které se dají jednoduchým 
způsobem modifikovat do dalších témat. Osvojí si techniku  využívání běžně dostupných 
materiálů, například těch, které mají k  dispozici v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou 
adaptací a dalším zpracováním umožní žákům lépe a důkladněji procvičit dané učivo. Účastníci 
se naučí aplikovat nenásilné procvičování textu, upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i 
vlastní produkci anglického textu, k  zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné 
reprodukci textu i vytváření nových řečových struktur. Poznatky přímo z  praxe pomáhají méně 
zkušeným učitelům. Učitelé se účastní přímé aplikace s  mnoha dalšími podpůrnými materiály a 
také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo.  

Určeno komu:  učitele AJ na 2. stupni ZŠ a učitele AJ na SŠ  

Číslo akce:  84049  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  7. 10. 2014, 12.00 – 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Poznámka:  Akce se koná v rámci projektu EdTRANS.  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně 
pokročilé  

Obsah:  
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz, jehož absolven ti však budou moci pokračovat 
v dalším školním roce v kurzu pokročilejším. Kurz je určen pro zájemce z řad pedagogů všech 
typů škol, zejména pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem přicházejí do styku při 
suplování, ale i pro obecnou potřebu. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá 
„mírně pokročilí“- A2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky.  

Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří 
s jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou 
potřebu a ostatní zájemce  

Číslo akce:  3822  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  úterý 7. 10. 2014 – 26. 5. 2015 od 15.15 do 16.45 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Joseph Lee Hoffmann  

Cena pro pedagogy:  5.000 Kč  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:sniegonova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  6.050 Kč  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Angličtina – Efektivní využití filmů a videoklipů při učení a opakování  

Obsah: 
V první části se budeme zabývat využitím krátkých videoklipů jako autentických materiálů, které 
je možné získat z internetu a použít při výuce anglického jazyka. Praktické aktivity budou 
účastníkům prezentovány tak, aby si je vyzkouli přímo a byli pak schopni je snáze aplikovat 
v hodinách. Dále budou teoreticky představeny další možnosti využití videa.  
Filmy patří k hlavním zdrojům autentického jazyka, který je poměrně snadno dostupný všem 
žákům. Je proto dobré jim ukázat, jakým  způsobem si mohou díky sledování filmů osvojit nové 
jazykové znalosti. Tento seminář se zaměří na efektivní využití filmů pro výuku anglického 
jazyka. Bude prezentováno několik aktivit, které si účastníci budou moci sami vyzkoušet.  
Budou použity především krátká autentická videa z youtube, krátké úryvky z filmů a seriálů: 
Shaun the sheep – na epizodě tohoto seriálů bude předvedena výuka slovní zásoby Dead 
whale – vyprávění příběhu, které vyústí v diskusi a psaní Trailery filmů – procvičování 
plynulosti mluvení Tongue twisters – jazykolamy Legally Blonde – úryvek filmu k procvičování 
slovní zásoby.  

Určeno komu:  učitelům AJ 1. a 2. st. ZŠ  

Číslo akce:  55673  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  čtvrtek 16. 10. 2014 od 13.00 do 16.15 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Michaela Sobotková  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  9. října 2014  

Storytelling  

Obsah:  
Jak nám příběhy pomáhají při výuce angličtiny a všech věkových skupin. Netradiční 

bohatá technika získávání a upevňování jazyka na základě prožitků a práce s  textem. Metoda 
vyprávění příběhů je neocenitelná pro rozvoj dětské fantazie a představivosti, možnost 
poslechu autentického i vyprávěného textu. Většina příběhů využívá opakování dějové 
sekvence, které pomáhá lepšímu zapamatování frází, nabalování a stupňování příběhu, 
a v neposlední řadě podporuje i mezilidské vztahy svým výchovně vzdělávacím obsahem. 
Storytelling je aktivita, která je přitažlivá dětskému vnímání světa, děti se pomocí příběhů učí  
přijímat text přirozeným způsobem a také jej reprodukovat tak, aby pochopily a naučily se 
správně používat věty v adekvátních situacích – komunikačním prostředí. Přehled témat 
výuky: 1. část:    Pohádky zaměřené na prezentaci učitelem 2. část:  Techniky, jak procvičit 

téma nastolené pohádkou, jak využít obsah, jazykové jevy a  slovní zásobu  

Určeno komu:  MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, spec. školám  

Číslo akce:  3861  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  20. 10. 2014 od 8.00 do  cca 15.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:    900 Kč  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  1.090 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  10. října 2014  

Storytelling and drama  

Obsah:  
Příběhy jsou doplněny aktivitami, které jsou diferencovány podle věku a jazykových schopností. 
Pohádky s dětmi „rostou“, takže si ukážeme, jak je možno prezentovat příběh – pohádku 
různým věkovým skupinám a hlavně využívat doplňkové aktivity u dětí různého věku i  úrovně 
(heterogeneous classes) k získávání slovní zásoby, správných gramatických i  obsahových vět i 
komunikačních návyků. Tyto aktivity zasahují do mnoha oblastí, tak že mohou být využívány 
jako variabilní mezipředmětové činnosti. Účastníci získají přehled využitelných aktivit, naučí se 
s nimi pracovat, vyrábět pomůcky vhodné pro zaměření na určitý jazykový jev. V  každé části 
kurzu bude představeno asi 20 příběhů, na kterých jsou demonstrovány nejrůznější postupy. 
Přehled témat výuky: 1.  část:  Pohádky zaměřené na prezentaci dětmi 2. část:   Pohádky 

z knih, interaktivní pohádky, dramatické postupy  

Určeno komu:  MŠ, 1. i 2. st. ZŠ, ŠD, DDM, spec. školám  

Číslo akce:  3862  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  3. 11. 2014 od 8.00 do  cca 15.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:    900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.090 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  24. října 2014  

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit  

Obsah:  
Tematicky uspořádané hodiny naučí učitele, jak s  minimální intervencí dosáhnout hodiny, kdy 
jsou žáci zaujati daným úkolem, na kterém pracují individuálně či ve skupinách a učí se 
prezentovat výsledky své práce. Aktivity zahrnují práci s  textem – atraktivní procvičování aktivit 
zaměřených k soustředěnému poslechu, spontánnímu mluvení, plynulému čtení a  psaní. Učitelé 
se seznámí s několika způsoby, jak připravit přiměřené jazykové úkoly, jak zvýšit zájem žáků 
o atraktivní činnosti, jak vstřebat a upevnit základní gramatická pravidla a  zvýšit osobní zaujetí 
pro práci an úkolu. Využitím běžně dostupných materiálů, například těch, které mají k  dispozici 
v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou adaptací a další zpracováním umožní dětem lépe 
a důkladněji procvičit dané učivo. Aktivity jsou zaměřené na nenásilné procvičov ání textu, 
upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i vlastní produkci anglického textu, 
k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci textu i  vytváření nových 
řečových struktur. Poznatky přímo z  praxe pomáhají méně zkušeným učitelům. Seminář je 
doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní 
pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo. Každému tématu bude věnována jedna 
vyučovací hodina:  
Listening based activity – činnosti zaměřené na řízený poslech a možnosti obměn  
Speaking based activity – samostatný slovní projev žáků  
Reading based activity – práce s textem a podpora čtecích návyků, porozumění textu  
Writing based activity – procvičení psaní na základě vět, volný projev  
Grammar based activity – vysvětlení gramatických pravidel s  minimálním přispěním učitele na 
základě analýzy textu.  
6. Vocabulary based activity – lexikálně pojatá hodina probudí zájem o práci se slovní zásobou.  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ a nižších ročníků gymnázií  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Číslo akce:  3866  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  1. 12. 2014 od 12.00 do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  24. listopadu 2014  

Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé  

Obsah:  
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích 
jazyků. Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s  rakouskými školami, ať už 
v rámci aktivit financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost 
němčiny jako výrazný vklad  a přínos českých škol do jednotlivých projektů.Kurz pomůže 
učitelům, aby mohli rozšiřovat, upevňovat a zdokonalovat své jazykové dovednosti. V  kurzu se 
učí podle učebnice Direkt 1, po počátečním opakování začneme od lekce 9.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3914  

Číslo akreditace:  27625/2012-25-561  

Termín konání:  6. 10. 2014 – červen 2015 (pondělky od 16.00 h)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Novák  

Cena pro pedagogy:  4.500 Kč  

Cena pro ostatní:  5.450 Kč  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz 
tel.543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  29. září 2014  

Metoda CLIL  

Obsah:  
Pod zkratkou CLIL se skrývá "obsahově a jazykově integrované učení" (Content and Language 
Integrated Learning). Jde o způsob výuky, při níž si žáci osvojují vedle obsahu předmětu 
zároveň i cizí jazyk. Cílem je nenásilné propojení jazykového vzdělávání a vyučovaného 
předmětu, což by ve svém důsledku mohlo vést k lepším výsledkům při učení se cizím jazykům. 
Podrobněji se pak bude věnovat možnostem, které tato metoda nabízí pro zkvalitňování 
cizojazyčné výuky, ale i problémům, které to s sebou nese. Lektoruje přední rakouský odborník 
Mag. Start Thompson, který se metodou již dlouho zabývá  

Určeno komu:  učitele ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  84053  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  9. 10. 2014, 14.00 – 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mag. Stuart Simpson  

Cena pro pedagogy:  ZDARMA. Akce se koná v rámci projektu EdTRANS.  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:buresova@sssbrno.cz


 

 

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz,tel. 
543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Francouzština pro středně pokročilé  

Obsah:  
Kurz francouzštiny je koncipován na základě aktuálních potřeb znalosti cizích jazyků, přičemž 
je kladen stále větší důraz na znalost i jiného cizího jazyka než anglického. Obsah 
kurzu:·tvoření otázek pomocí inverze, tázací zájmena quel(s), quelle(s), použití parce que…, 
pour + infinitiv, nepravidelné sloveso sortir, slovní zásoba – části těla, shoda příčestí minulého, 
slovesa pohybu s pomocným slovesem avoir v passé composé, předložky a výrazy s  časovým 
významem – pendant, depuis, jusqu´a, il y a , konverzační téma – La francophonie, ·budoucí 
čas jednoduchý – le futur simple, konjunktiv – le subjonctif, předložky s časovým významem – 
dans, en, · přivlastňovací zájmena samostatná – les pronoms possessifs, minulý čas 
l´imparfait, přídavná jména – le genre des adjectifs, la place des adjectifs , slovní zásoba – 
bydlení a vybavení domu ,· vyjádření účelu, blízká minulost – le passé récent, tvoření 
podstatných jmen od sloves – la nominalisation, stupňování přídavných jmen a příslovcí ,· 
výrazy s časovým významem, také/také ne – aussi/non plus, zájmeno même, nesamostatné 
zájmeno tout, konverzační témata a poslech  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3934  

Číslo akreditace:  MSMT-43241/2013-1-1001  

Termín konání:  každou středu od 5. 11. 2014, čas bude upřesněn  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kateřina Benešová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. října 2014  

mailto:sniegonova@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  

Humor v hodinách češtiny  

Obsah: 
Ukázky práce s textem obsahujícím jazykový, stylistický a situační humor.  
Aktivity vycházející z písňových textů.  
Aktivity vycházející z obrazu – rozvoj komunikace.  
Vliv humoru: psychická rovina   – humor žáky zklidní a sociální rovina   – vzájemné sympatie 
a soulad.   
Pracovní seminář poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím aktivit zaměřených na: – 
využití písňového textu v mluvnici a ve slohu, – hry s jazykem, – nonverbální vyjadřování, – 
práce s obrazovým materiálem atd.  

Určeno komu:  učitelům ČJ 2. st. ZŠ  

Číslo akce:  55670  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  pondělí 20. 10. 2014 od 14.00 do 17.00 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Jarmila Sulovská  

Cena pro pedagogy:  590 Kč  

Cena pro ostatní:  720 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

INFORMATIKA 

ICT ve výuce finanční gramotnosti  

Obsah:  
Úvod do problematiky finanční gramotnosti  
Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy finanční gramotnosti 
MŠMT, materiály NUOV)  
Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti  
Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 
v domácnosti, například: přehled  plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, elektřina, teplo, 
vodné, stočné,..) zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.  
Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, graf, 
práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)  
Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen výrobků pro 
různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.)  
Základní finanční funkce (platba, platba.základ, platba.úrok, budoucí ho dnota), využití těchto 
funkcí – praktické příklady.  
Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se zaměřením na 
výpočty z oblasti finanční gramotnosti .  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ, G a SŠ  

Číslo akce:  3938  

Číslo akreditace:  MSMT- 50056/2012-201-1017  

Termín konání:  čtvrtek   9. 10. 2014 od 14.00 h do 17.15 h  
čtvrtek 16. 10. 2014 od 14.00 h do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2014  

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – I.  

Obsah:  
Výuka informatiky na prvním stupni ZŠ, východiska, cíle, kompetence, postavení předmětu 
v RVP a ŠVP.  
Co učit v jednotlivých ročnících s  ohledem na věkové zvláštnosti žáků. Nápady pro výuku 
jednotlivých témat.  
Zdroje vhodných materiálů  pro výuku.  
Metodika výuky informatiky na 1. stupni ZŠ. Jak učit jednotlivá témata: zásady práce 
v počítačové učebně, základní obsluha počítače, práce s  myší a klávesnicí.  
Didaktické hry a jejich využití při výuce probíraných témat.  
Konkretizace probíraných témat pro první období  
Grafické programy (zejména rastrové) a jejich využití pří výuce základů práce na počítači.  
Text a jeho úprava. Tvorba jednoduchých textových dokumentů.  
Vazby na jiné předměty. Mezipředmětové vztahy.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  3936  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  pátek 10. 10. 2014 od 9.00 h do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  3. října 2014  

Co škodí našemu okolí – využití digitální fotografie ve výuce 
(workshop – reportáž)  

Obsah:   
Fotografování objektů celků a detailů s  maximální objektivitou a vypovídající hodnotou záběru  
Práce s metadaty – klasifikace a třídění pomocí klíčových slov  
Propojení fotografie a GPS, práce s  mapou  
Praktické využití: Vytipování negativních jevů v  okolí školy, diskuze o nich, posouzení 
fotografovaných jevů na vzhled fotografovaného místa  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3943  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 14.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje 
pracovníků škol využitím digitální fotografie při výuce 
přírodovědných a technických oborů, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.41/01.0053  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

Volně dostupné programy pro výuku na 2. st ZŠ a SŠ  

Obsah:  
Účastníci toho to kurzu si vyzkouší a získají odkazy na ověřené bezplatné výukové programy 
napříč aprobacemi pro všestranný rozvoj žáků na 2. stupni ZŠ a SŠ, grafické a další užitečné 
programy. Současně budou nabídnuty aplikace spust itelné bez instalace v internetovém 
prohlížeči, vhodné pro opakování, procvičování učiva ve vyučovací hodině i pro domácí 
přípravu.  
Součástí kurzu budou praktické ukázky bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu 
bitmapové i vektorové grafiky, vytváření dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků 
a fotografií, provádění základní i pokročilé úpravy fotografií, vytváření digitálních fotoalb 
a obrázkových galerií, snímání obsahu obrazovky a vytváření z něj obrázky a videoklipy.  
Seznámení s bezplatnými aplikacemi pro tvorbu a úpravy textů, tabulkových dokumentů, 
působivých a účelných prezentací, webových stránek. Aplikace pro plánování času, uspořádání 
poznámek.  
Bezplatné programy pro stahování webového obsahu, sdílení souborů na internetu, kopírová ní 
a vypalování CD/DVD, rippování CD/DVD, editaci a převod audia a videa.  
Online aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování 
učiva.  

Určeno komu:  učitelé 2. st ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3844  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 13. 10. a 20. 10. 2014  od 14.00 do 18.00 h  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích 
termínů.)  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

Tablet prakticky I  

Obsah:  
Pokud jste dosud neměli příležitost seznámit se využitím  tabletu ve výuce prvního stupně, máte 
příležitost. Seminář je zaměřen na skutečné, reálné využití a zapojení dotykových zařízení 
(tabletů či mobilů) do výuky na 1. stupni ZŠ. Na pěti typických aktivitách bude účastníkům 
ukázáno, jak žáky motivovat k zapojení techniky do výuky, je zaměřen ryze prakticky 
s minimem nutné teorie.  
Počítáme, kreslíme a píšeme s tabletem  
Jak vytvořit fotokoláž během 5 minut  
QR kódy, jejich tvorba a čtení – Cesta za pokladem s využitím mobilu  
Virtuální realita v tabletu – udělejme si vlastní pohyblivý obrázek  
Onemocněl spolužák, pošleme mu kopie sešitů  
Účastníci si projdou fázemi přípravy aktivity, odzkoušení programů a funkcí krok za krokem 
a jejich dalšími možnostmi tak, aby byli schopni tyto aktivity sami aplikovat a využít ve svých 
hodinách. Jednotlivé aktivity jsou voleny tak, aby je zvládl žák prvního stupně ZŠ.  

Určeno komu:  učitelé 1. st ZŠ  

Číslo akce:  3851  

Číslo akreditace:  MSMT 17775/2014-1-598  

Termín konání:  úterý 14. 10. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2014  

MS Excel 2010 pro pedagogy I. 

Obsah:  
Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  

 Úprava vzhledu tabulky – formátování buněk, šířka sloupců a výška řádků, efekty v  buňce, 
formátování pomocí stylů, podmíněné formátování.  

 Práce se soubory – pohyb po liště, zápis údajů, označování oblastí, odvolávání 
provedených kroků. 

 Základní výpočty – výpočty pomocí funkcí,  příklady nejdůležitějších funkcí. 

 Grafy – vytvoření grafu, umístnění grafu, formátování, změna polohy, tvaru.  
Příprava tabulky pro tisk – možnosti, dělení tabulky na stránky, určení oblasti tisku.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol 

Číslo akce:  3949 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  středa 15. 10. 2014 od 13.00 do 18.45 h 

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  Bude upřesněna 

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám. 

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2014 

Využití ICT v předškolní výchově  

Obsah:  
Úvod do prob lematiky – možnosti využití, rozvoj motoriky, kompenzace poruch, diagnostika, 
speciální pedagogika, příprava podkladů.  
Přehled vhodných počítačových aplikací pro práci s dětmi předškolního věku včetně využití on -
line aplikací.  
Seznámení s možnostmi vhodného technologického vybavení pro předškolní zařízení včetně 
využití interaktivních tabulí a dalších zařízení.  
Specifika využití ICT pro předškolní děti - pozitiva, negativa.  
Tvorba materiálů - práce s konkrétními aplikacemi, přehled možností.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ  

Číslo akce:  3935  

Číslo akreditace:  MSMT16831/2012-353  

Termín konání:  pátek 17. 10. 2014 od 9.00 h do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  10. října 2014  

Interaktivní tabule ve výuce I.  

Obsah:  
Seznámení s principy práce s interaktivní tabulí ve vyučování, srovnání technologií 
a autorského software, licenční politika.  
Možnosti interaktivních tabulí – funkce, ovládací prvky, návody na použití.  
Praktická cvičení – využití vytvořených výukových materiálů,  možnosti vytváření vlastních 
výukových materiálů, propojení s interaktivní tabulí.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ  

Číslo akce:  3939  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  středa 22. 10. 2014 od 13.00 h do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15.  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.080 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  15. října 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Úprava fotografií ve volně dostupných programech  

Obsah:  
Přehled volně dostupných programů a online aplikací pro úpravu fotografií.  
Posouzení kvality fotografie, vyrovnání histogramu.  
Vyvážení barev, úprava barevnosti, jasu a kontrastu.  
Vyrovnání horizontu, ořez, změna velikosti.  
Drobné retuše digitálních fotografií, aplikování efektů.  
Přidání okraje a rámečku, vytvoření panoramatu.  
Prezentace fotografií na internetu, CD či DVD.  
Návrh obalu na CD či DVD, tvorba kalendáře.  

Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům  

Číslo akce:  55689  

Číslo akreditace:  MSMT 6235/2012-25-153  

Termín konání:  středa 23.10. 2014 a 30.10. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.050 Kč  

Cena pro ostatní:  1.280 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  16. října 2014  

Tvorba DUM pro interaktivní tabuli SmartBoard – pro 1. st ZŠ  

Obsah:  
Účastníci se na tomto kurzu naučí, posílí a rozšíří dovednosti ovládání interaktivní tabule 
SMART Board a software SMART Notebook pro přípravu interaktivních digitálních učebních 
materiálů. Naučí se doplnit stávající DUMy o předpřipravené interaktivní prvky pro výklad, 
procvičování a upevnění učiva, okamžitou zpětnou vazbu.  
Jaké jsou možnosti software SMART Notebook pro vytváření efektivních interaktivních 
digitálních učebních materiálů.  
Přehled dostupných šablon stránek, grafických prvků a předchystaných aktivit, které jsou 
součástí software SMART Notebook.  
Ukázky hotových digitálních učebních materiálů vytvořených s využitím dostupných funkcí a 
zdrojů software SMART Notebook.  

Určeno komu:  učitelé 1. st ZŠ, koordinátorům ICT  

Číslo akce:  3845  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 27. 10  a  3. 11. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích 
termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  20. října 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Tablet prakticky II – pro 2. st ZŠ  

Obsah:  

 sociální sítě a tablet – integrace a využití  

 jak na animace s využitím tabletu a kreslíme s tabletem  

 demonstrace přírodovědných a fyzikálních jevů s využitím tabletů  

 drobnosti – tablet oživuje výuku  

 tablet jako pomůcka přírodopisce, zeměpisce nebo jazykáře – tipy na užitečné 
aplikace  

Seminář Tablety prakticky II je zaměřen na skutečné, reálné využití a zapojení dotykových 
zařízení (tabletů či mobilů) do výuky na 2. stupni ZŠ. Na pěti typických aktivitách bude 
účastníkům ukázáno, jak žáky motivovat k zapojení techniky do výuky.  
Kurz je zaměřen ryze prakticky s minimem nutné teorie. Účastníci si projdou fázemi motivace 
a přípravy aktivity, odzkoušení programů a funkcí krok za krokem a jejich dalšími možnostmi 
tak, aby byli schopni tyto aktivity sami aplikovat a využít ve svých hodinách.  
Jednotlivé aktivity jsou voleny tak, aby je zvládl žák druhého stupně ZŠ. Vlastní zařízení (mobil 
či tablet) v průběhu této vzdělávací akce je výhodou.  

Určeno komu:  učitelé 2. st ZŠ  

Číslo akce:  3929  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  úterý 4. 11. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  29. října 2014  

MS Word 2010 pro pedagogy I. 

Obsah:  

 Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  

 Úpravy dokumentů – základní pravidla a techniky práce v textovém editoru.  

 Práce s textem – formátování, odstavce, odrážky, seznamy, číslování stránek, 
záhlaví, zápatí, nastavení vzhledu stránky.  

 Práce se styly, změna a nastavení stylů.  

 Práce s vícestránkovým dokumentem – titulní strana, oddíly, využití stylů, 
poznámky pod čarou, obsah dokumentu, vytvoření rejstříku.  

 Práce s tabulkou – úpravy, formátování, automatické formátování.  

 Vkládání objektů – obrázků, klipartů, grafů. 
Příprava dokumentu pro tisk.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol 

Číslo akce:  3950 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  středa 5. 11. 2014 od 13.00 do 18.45 h 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:   

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Uzávěrka přihlášek:  30. října 2014  

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ –- II.  

Obsah:  
Konkretizace probíraných témat pro druhé období  
Práce se soubory a složkami  
Jaké jsou možnosti využití tabulkových programů na 1. stupni?  
Internet a jeho možnosti  
Nebezpečí v internetové komunikaci a při práci  na počítači  
Vektorová grafika a tvorba grafického dokumentu (kalendář, hra, rozvrh hodin, pozvánka)  
Vazby na jiné předměty. Mezipředmětové vztahy  
Zdroje vhodných materiálů pro výuku  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  3937  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  pátek 7. 11. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15.  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám .  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  31. října 2014  

Tablet jako pomocník učitele  

Obsah:  
Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v  práci učitele.  
Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a spouštění 
základních aplikací.  
Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele.  
Ukládání dat, přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem.  
Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při 
používání tabletu.  
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s  možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu jako každodenního pomocníka učitele. Seznámí se s  prostředím 
operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných programů pro 
tablety a inspiraci pro jejich využití ve své  práci.  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3846  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 10. 11. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  3. listopadu 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

 

Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu aneb jak 
efektivně vyhledávat informace na internetu  

Obsah:  
Možnosti pokročilého využití internetu ve vzdělávání.  
Seznámení se zdroji didaktických materiálů na internetu pro různé oblasti výuky.  
Práce se vzdělávacími webovými stránkami. Možnosti výměny  zkušeností.  
Výukové objekty na internetu, jejich užití při přípravě vlastních materiálů. Autorské právo.  
Užitečné webové stránky pro učitele základní a střední školy (legislativa, výuka, výměna 
zkušeností, aktuality vzdělávací oblasti).  
Úvod do problematiky testování.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3942  

Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561  

Termín konání:  středa 12. 11. 2014 od 13.00 do 17.15 h  
středa 19. 11. 2014 od 13.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.450 Kč  

Cena pro ostatní:  1.750 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2014  

Přehled výukových programů pro 1. st. ZŠ  

Obsah:  
Přehled výukových programů komerčních pro výuku na I. stupni ZŠ pro jednotlivé předměty, 
včetně interaktivních učebnic. Praktické ukázky.  
Metodika testování a posouzení kvality komerčních výukových programů, ukázky metod využití 
v praxi.  
Vyhledávání dalších programů (volně dostupných na Internetu), porovnávaní jejich možností, 
výstupy, konfigurace učitelem nebo žákem apod.  
Metodika využití a zařazení klasických výukových programů do výuky (v běžné učebně, 
v počítačové učebně, práce v málotřídce, skupinová práce) pro věkovou kategorii žáků  
Výměna zkušeností s prací s různými výukovými programy. Práce s pracovními listy a  dalšími 
připravenými materiály včetně interaktivních. Využití zpětnovazebních částí výukových 
programů pro hodnocení žáků.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  3941  

Číslo akreditace:  MSMT16831/2012-353  

Termín konání:  pátek 21. 11. 2014 od 9.00 h do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  bude  upřesněna 

Cena pro ostatní:  bude upřesněna 

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  14. listopadu 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků  

Obsah:  
Překvapte své žáky a zapojte v novém školním roce počítač do výuky cizích jazyků, pokud jste 
tak dosud neučinili.  
 Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí 
a naučí pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních 
cvičení, testů či pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s  možnostmi 
využití aplikací Google a s  využitím internetových zdrojů pro svou výuku.  
Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce  
PPP a její využití ve výuce cizích jazyků  
Využití programu „Hot Potatoes“  
Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
Využití internetových zdrojů – zajímavé webové stránky  
Seznámit s možnostmi využití ICT ve výuce cizích jazyků – obecně  
Prezentovat metodické materiály a pomůcky a podpořit jejich využívání ve výuce  
PPP – tvorba a využití  
Hot potatoes – tvorba interaktivních cvičení a jejich využití nejen při práci v  učebně ICT.  
Využití Google aplikací – dokumenty, formuláře, weby, atd.  
Tvorba pracovních listů a testů  
Seznámit účastníky s možnostmi využití internetových zdrojů  
Shrnout vlastní zkušenosti účastníků s využitím ICT ve výuce a nabídnout další možnosti  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3834  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  čtvrtek 20. 11. a 27. 11. 2014 od 14.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  13. listopadu 2014  

Rok v přírodě – využití digitální fotografie ve výuce (workshop – 
kompozice, expozice, časosběr)  

Obsah:  
Časosběrné fotografování celků i detailů přírody  
Organizace fotografií v archívu  
Práce s metadaty a popisky  
Tvorba a publikování ucelené série snímků pomocí různých médií  
Praktické využití: fotografování přírodnin, sledování proměn přírody během roku, tvorba článku 
o proměnách přírody, prezentace výsledků, výběr vhodného místa k  fotografování v obci a okolí  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3944  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  pondělí 24. 11. 2014 od 14.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje 
pracovníků škol využitím digitální fotografie při výuce 
přírodovědných a technických oborů, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.41/01.0053  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Uzávěrka přihlášek:  18. listopadu 2014  

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – III.  

Obsah:  
Konkretizace probíraných témat pro třetí období  
Digitální fotografie  
Tvorba počítačové prezentace (v prezentačním programu, webová prezentace)  
Algoritmizace a programování, vhodné dětské programovací jazyky a postupy  
Soutěže z oblasti ICT pro 1. stupeň  
Vazby na jiné předměty. Mezipředmětové vztahy  
Zdroje vhodných materiálů pro výuku.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  3940  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  pátek 28. 11. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  21. listopadu 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

MŠ A PRVNÍ STUPEŇ ZŠ 

Workshop – problém zvaný ADHD, ADD  

Obsah:  
Workshop slouží pedagogům pro další vzdělávání a prohlubování znalostí v  oblasti 
problematiky ADHD, ADD. V průběhu workshopu nebude účastníkům představována teorie – 
předpokládá se, že každý účastník má určitý teoretický základ. Workshop je tedy určen 
pedagogům, kteří se účastnili seminářů k dané problematice. V rámci workshopu budou 
účastníkům připraveny aktivity tak, aby prostřednictvím různých technik (priorizace, zp ětná 
vazba, aj.) došli k výstupu pomocí vlastních zkušeností, znalostí a odpovědí. Interaktivní 
formou práce budou společně nacházet odpovědi a  řešení specifických situací. Na základě 
prožitku budou mít příležitost porozumět chování dětí a  z pohledu pedagogů hledat možnosti 
vhodných řešení přístupu z k  dětem s ADHD, ADD. Díky vedení workshopu interaktivní formou 
(lektor v roli facilitátora) si účastníci díky spolupráci mezi sebou odnesou více podnětů pro své 
další praktické působení.  
Cílem workshopu je učitelům poskytnout návod na hledání různých strategií v  péči o konkrétní 
dítě. Seminář nabízí na základě dotazů účastníků praktické rady vycházející z  dlouhodobé 
praxe. V rámci workshopu se chceme seznámit se základními daty, možnostmi a hranicemi 
práce s dětmi s ADHD. Nejenom zkušenosti nás, jako odborných pracovníků ukazují, že učitelé, 
kteří jsou každodenně konfrontovány s  projevy ADHD, ADD opravdu potřebují informace, 
zkušenosti a rady. Právě worhshop je zaměřen na rozvoj sociálních a emočních dovedností a 
na pozitivní ovlivňování psychomotorického vývoje dítěte. Součástí workshopu jsou ukázky 
relaxačních technik, přehrávky problémových situací všedního dne, strategie zvládání hněvu 
nebo komunikace v konfliktech. Cílem programu je aktivně a smysluplně využ ít společný čas ve 
prospěch zlepšení psychického, emocionálního a sociálního stavu dítěte prostřednictvím 
vhodných aktivit.  

Určeno komu:  pedagogové MŠ, 1. stupně málotřídních ZŠ, vychovatelé 
z družin a ostatní zájemce  

Číslo akce:  3924  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  čtvrtek 9. 10. 2014 od 14.00 – 18.00 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  3. října 2014  

Metody aktivního učení v MŠ I.  

Obsah:  
Praktický interaktivní seminář zaměřený na tato témata: Plánování řízené pedagogické činnosti 
v MŠ se zapojením aktivizačních metod a kooperativních aktivit. 1. Ukázka metod a forem 
práce podporující rozvoj předčtenářské a matematické gramotnosti dětí předškolního věku, 
které svým charakterem děti motivují k učení a  baví je  – metody a formy se zaměřením na 
realizac i třífázového modelu učení – pedagogický konstruktivismus: pětilístek, výukový plakát, 
čtení s předvídáním, hodnotící řetěz.   2.   Diskusní a komunikační techniky, simulační techniky 
a hraní rolí, techniky objevování a řešení problémů, práce s  textem – metody: T-graf, komunitní 
kruh a jeho variabilní užití v jednotlivých fázích vzdělávacího procesu, simulace reálných 
situací pro předškolní děti3.Cílení příkladů dobré praxe  – reflexe odzkoušených metod, 
pedagogický rozbor přínosů a rizik jednotlivých metod do přímé pedagogické činnosti.  

Určeno komu:  vyučujícím na mateřských školách  

Číslo akce:  3777  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Teorie
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Číslo akreditace:  39 381/2012- 201-808  

Termín konání:  9. 10. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. et Bc. Jana Žaludová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  Budeme vyhlašovat i 2. část tohoto semináře ve stejný den 
odpoledne (9. 10.). Nabídku druhého pokračujícího semináře 
zašleme zájemcům na požádání.  

Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 
602 169 157  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Plánování a realizace třídního vzdělávacího programu  

Obsah:  
Východiska plánování (ŠVP, modely, myšlenková mapa).  
Metody vzdělávání - prožitkové a kooperativní učení.  
Organizace vzdělávání - prolínání spontánních a řízených činností.  
Komunikace a interakce učitelky ve třídě - vyvozování a vytváření pravidel jako důležitý 
předpoklad pro zajištění bezpečného sociálního prostředí.  
Účastníci získají informace o tom, jaké přístupy je vhodné a potřebné uplatňovat při 
vzdělávacích činnostech v MŠ, aby každé dítě mělo příležitost optimálně se rozvíjet v souladu 
se svými možnostmi a potřebami. Pochopí, jaká jsou východiska plánování, získají nové 
poznatky k organizaci a metodám vzdělávání.  

Určeno komu:  učitelům MŠ  

Číslo akce:  55715  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  13. 10. 2014  

Místo konání:  Brno, Hybešova15  

Lektor:  PhDr. Zora Syslová, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2014  

Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem  

Obsah:  
Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ. RVP a vyjmenovaná slova: Jak plánovat výuku 
vyjm. slov s ohledem na RVP a jak sestavit tematický plán?Metody výuky vyjmenovaných slov: 
Metody a aktivity k:porozumění významu slov, orientaci v řadě vyjmenovaných slov, ácviku 
psaní slov s I/Y po obojetné souhlásce, zdůvodnění pravopisu Metody hodnocení pravopisných 
cvičení, práce s chybou, pravopisnými slovníčky a  jinými pomůckami.  

Určeno komu:  učitelům 3. až 5. ročníku ZŠ  

Číslo akce:  3860  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  20. 10. 2014, od 13.30 do cca 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

mailto:prokes@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  10. října 2014  

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ  

Obsah:  
V semináři si účastníci vyzkouší jak plánovat a organizovat činnosti dětí na základě znalostí 
multičetné intelegence H. Gardnera a stylů učení. Vyzkouší si techniku pozorování a vedení 
pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako metody získávání objektivních 
informací o dítěti. Tato metodika výrazně usnadňuje vytváření individuálních plánů a je jedním 
ze základních stavebních kamenů individualizace.  
Cílem semináře je rozvoj následujících dovedností:  
seznámit se s metodami, které podporují individualizaci v ma teřské škole,  
získat informace o typech inteligence, vlivu prostředí na rozvoj dovedností dětí a významu 
plánování,  
naučit se využívat pozorování pro svou práci,  
seznámit se s různými typy inteligence a styly učení.  
Forma práce v semináři: interaktivní  a kooperativní činnosti, práce s textem RVP PV, 
sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop zaměřený především na 
praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do praxe MŠ. Část 
teoretická a praktická se budou adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní výuky.  

Určeno komu:  učitelům MŠ  

Číslo akce:  55716  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  27. 10. 2014  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Mgr. Juliana Gardošová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2014  

Prvky muzikoterapie při práci se žáky  

Obsah:  
Aktivní muzikoterapie – skupina podniká různé aktivity s rytmem a pohybem, s melodií, slouží 
k  sebepoznání, k poznávání druhých. Mezi dětmi (žáky) se rozvíjejí vztahy porozumění. 
Relaxace. Muzikoterapie – významné obohacení vyučování.  
Espresivní terapie, základní pojmy, definice.  
Muzikoterapie a její přínos.  
Základní východiska muzikoterapeutické metody PaedDr. Lubomíra Holzera.  
Nápady, jak pomocí muzikoterapie rozvíjet u žáků emoční inteligenci.  
Praktické ukázky práce se skupinou.  
Ukázky nástrojů muzikoterapeutického instrumentáře.  
Způsoby relaxace, postupy při relaxaci ve škole.  
Muzikoterapeutická relaxace v praxi.  
Seznámení s okruhem her a činností vhodných pro zařazení do práce se žáky.  

Určeno komu:  učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ, vychovatelům DD a ŠD  

Číslo akce:  55678  

Číslo akreditace:  MSMT-12321/2013-201-350  

Termín konání:  pondělí 6.10.2014 od 13.00 do 18.00 h  

mailto:jarosova@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Alena Vlková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2014  

Moderní aktivizační metody ve výuce 1. stupně ZŠ – I.  

Obsah:  
Minutový test  
Predátor - oběť - zachránce (učitelova práce s komunikačními rolemi ve třídě)  
Alfa box - téma: Jakými nástroji, činnostmi, metodami...aktivizujete své žáky?  
INSERT + Pětilístek - téma Žáby  
Kooperativní bingo - souhrn otázek z různých vyučovacích předmětů a jejich témata  
Ano-ne - téma Obiloviny  
Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně - téma: Deník malého poseroutky  
Pyramida údajů  

Určeno komu:  učitelům 1. st. ZŠ  

Číslo akce:  55712  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  středa 15. 10. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Jana Smrčková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  8. října 2014  

Relaxační techniky v MŠ  

Obsah:  
Fyziologické zákonitosti relaxačních cvičení.  
Typy relaxačních technik.  
Specifika použití relaxačních technik u předškoláků.  
Specifika použití relaxačních technik u dětí oslabených, labilních, handicapovaných (astmatici, 
organici, neurastenické děti, děti se syndromem ADHD).  
Obecné zásady pro realizaci relaxačních technik.  
Typy relaxačních poloh.  
Propojení relaxace s poslechem hudby.  
Nácvik dechových cvičení.  
Cvičení napětí a uvolnění.  
Nácvik rytmické relaxace.  
Modifikace autogenního tréninku pro předškolní děti.  
Prvky jógových cvičení.  
Vezměte si prosím pohodlné oblečení a přineste s sebou podložky na lehnutí (např. karimatky).  

Určeno komu:  učitelkám MŠ  

Číslo akce:  55691  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  středa 22. 10. 2014 od 13.30 do 18.00 h  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová  

Cena pro pedagogy:  690 Kč  

Cena pro ostatní:  840 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  15. října 2014  

Matematika nás baví  

Obsah:  
Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky.  
Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže).  
Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky.  
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. 
ZŠ při práci s žáky v hodinách matematiky. Získají ukázky pracovních listů vytvořených na 
podporu aktivizace a motivace žáků, které jsou vhodné pro práci jednotlivců i skupin. Obohatí 
vlastní pracovní portfolio o nové didaktické hry a soutěže.  

Určeno komu:  učitelům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  3863  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  10. 11. 2014, od 13.30 do cca 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Jovanka Rybová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  3. listopadu 2014  

Myšlenkové mapy – cesta k úspěchu  

Obsah:  
Účastníci najdou odpovědi na otázky: Co je myšlenková mapa? Proč mapy fungují? Naučí se, 
jak prostřednictvím myšlenkových map učit žáky učit se a dělat si poznámky. Ukážeme si, jak 
myšlenkové mapy efektivně využívat ve výuce na 1. stupni ZŠ. Co je to myšlenková mapa a   
k čemu slouží? Jak se vytváří myšlenkové mapy?Myšlenkové mapy a školní předměty – 
praktické ukázky tvorby a využití myšlenkových map ve výuce 1. stupně ZŠ  

Určeno komu:  učitelům 1. stupně ZŠ  

Číslo akce:  3865  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  25. 11. 2014, od 13.30 do cca 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  14. listopadu 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
mailto:jarosova@sssbrno.cz
mailto:jarosova@sssbrno.cz


 

 

PEDAGOGIKA A PSYCHOLOGIE  

Jak na projekty a projektové vyučování  

Obsah:  
Prostřednictvím metod a forem aktivního učení se seznámíte s pojmy: projekty,  projektové 
vyučování, integrovaná tématická výuka. Společně si odpovíte zejména na otázky Proč vůbec s 
projekty začínat a Jak takový projekt připravit a realizovat, tedy co by měl učitel umět a znát, 
aby připravil a realizoval úspěšný projekt. Také se dozvíte, co dělá projekt projektem, co je v 
projektu nezbytné, co důležité a co vítané. Nebudou chybět ani příklady různých typů projektů  

Určeno komu:  učitelům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  3869  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  8. 10. 2014 od 9.00 do 15.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Jiří Hruška  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1. 100 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  1. října 2014  

Šikana jako narušení vztahů ve skupině  

Obsah:  
Teoretické vymezení pojmů šikany, leasing, apod.  
Stadia šikany a projevy šikanujícího chování - typy obětí, typy agresorů, varovné signály, 
strategie vyšetřování šikany.  
Metody řešení šikany – metoda usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou 
s projevy šikany s možnostmi využití psychoterapeutických her.  
Cílem semináře  je seznámení účastníků se základními pojmy v této oblasti. Seznámit se 
s projevy šikanujícího chování. Naučit účastníky strategii vyšetřování šikany a práci se 
skupinou s projevy šikany.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. stupně základních škol a školských zařízení 
pracujícími s dětmi a mládeží do 15 let  

Číslo akce:  3789  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  16. 10. 2014 od 9.00 hod do 15.00 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PaedDr. Zdeněk Martínek  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  9. října 2014  

Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím  

Obsah:  
Teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, teorie mnohočetné inteligence  

mailto:dujkova@sssbrno.cz


 

 

Význam emoční inteligence ve školním prostředí  
Emoce a jejich vlastnosti, průběh a důsledky destruktivních emocí  
Základní typy jednání a chování (pasivní,  agresivní, manipulativní, asertivní)  
Náročné životní situace (stres, frustrace, deprivace, konflikty)  
Obranné mechanismy (agrese, projekce…)  
Hněv a zlost – možnosti řešení v aplikaci na školní prostředí  
Rozvoj osobnosti, hledání optimální změny nežádoucích jevů  
Osobnost a emoční kultivace, možnosti a motivace k osobnímu růstu  
Diskuse z praxe s příklady – interaktivní řešení modelových situací  
Zásady důslednosti, odpovědnosti ve výchovně vzdělávací práci  
Účastníci budou seznámení se zdroji konfliktů  jako základ pro kultivaci mezilidských vztahů, 
s projevy hněvu a zlosti jako nenaplněné potřeby a jak pochopit jednání ostatních lidí. Dále si 
vyzkoušejí techniky, jak zvládnout svůj hněv, agresivitu, ohrožení i jak identifikovat vzorce 
chování.  
Cílem semináře je seznámit účastníky se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, 
pochopit vliv emoční inteligence na výkony a chování dětí, osvojit si informace o emocích, 
jejich zákonitostech a průběhu a získat informace, jak o emocích komunikovat. Ro zeznat 
manipulaci a umět na ni reagovat.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ a 
speciálních škol  

Číslo akce:  3920  

Číslo akreditace:  v jednání  

Termín konání:  12. 11. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  920 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2014  

Studium pedagogiky pro učitele 2014 – 2015  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro učitele“  vychází z podmínek a požadavků 

stanovených v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a změně některých zákonů, a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. a) Vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditačn í komisi a kariérním systému. Je 
zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v  základní 
umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s  právem státní 
jazykové zkoušky.  
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) 
a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagogického 
pracovníka.Studium bude organizováno prezenční formou v  rozsahu 120  hodin výuky . 

Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, 
které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) 
písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) a §22 odst. 1 písm. a) 3 
Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagogického 
pracovníka.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  



 

 

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v  pátek a sobotu od 
8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Studium pedagogiky pro vychovatele 2014 – 2015  

Obsah:  
Vzdělávací program Studium  pro vychovatele vychází z podmínek a požadavků stanovených 
v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. b) vyhlášky 
č. 317/2005 Sb.  
Vzdělávací program je zaměřen na získání odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia j e 
získání základních kompetencí v  oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon 
činnosti vychovatele. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS., Bc.). 
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních.  
Studium bude organizováno prezenční formou v  rozsahu 80  vyučovacích hodin výuky . Výuka 

bude rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č.  563/2004 Sb. k výkonu činností 
vychovatele ve školách a  školských zařízeních.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  8.000 Kč  

Cena pro ostatní:  8.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v  pátek a sobotu od 
8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 
120 hod výuky  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v  zájmovém 

vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v  oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.  
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagoga volného času.Studium 
bude organizováno prezenční formou v  rozsahu 120  hodin výuky . Výuka bude rozložena do 

dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností 
pedagoga volného času.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v  pátek a sobotu od 
8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 
44 hod výuky  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost v  zájmovém 

vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v  oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.  
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagoga volného času.Studium bude 
organizováno prezenční formou v  rozsahu 44 hodin výuky . Výuka bude rozložena do dvou 

semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagoga 
volného času.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá v pátek nebo sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Řeč těla – neverbální komunikace dospělých  

Obsah:  
Chcete rozumět řeči těla dospělých kolem vás? Co vám říkají, i když to neříkají nahlas?  Na 
semináři se naučíte, jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla a jak rozvoj neverbální 
komunikace podněcuje rozvoj komunikace verbální.  
1. Neverbální komunikace u dospělých:  

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

hlubší uvědomění si vlastních neverbálních signálů,  
jak zlepšit své komunikační (neverbální) dovednosti,  
jak předcházet nedorozumění v sociální interakci,  
význam neverbální komunikace ve vztahu k verbálnímu projevu.  
2. Kanály neverbální komunikace:  
gesta, dotyky, vzdálenost, činy, výraz tváře, hlasu, pohled, postoj,  
gesta – evoluční vývoj – rozdílnost vnímání gest,  
dotyk a sociální význam,  
hlas – vztah k emočnímu, psychickému používání (tempo, dikce, síla, zabarvení...),  
proxemika – vyjadřující indiferentnost, antipatie, nadřazenost...,  
pohled - míra osobního sebevědomí, stav NS, emoční vztah k druhým.  
3. Kazuistika – zdroje úzkosti ve vztahu k dotyku, doteková terapie.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  55664  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 8.30 do 13.00 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová  

Cena pro pedagogy:  620 Kč  

Cena pro ostatní:  620 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  3. října 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA  

Šikana jako narušení vztahů ve skupině  

Obsah:  
Teoretické vymezení pojmů šikany, leasing, apod.  
Stadia šikany a projevy šikanujícího chování – typy obětí, typy agresorů, varovné signály, 
strategie vyšetřování šikany.  
Metody řešení šikany – metoda usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou 
s projevy šikany s možnostmi využití psychoterapeutických her.  
Cílem semináře  je seznámení účastníků se základními pojmy v této oblasti. Seznámit se 
s projevy šikanujícího chování. Naučit účastníky strategii vyšetřování šikany a práci se 
skupinou s projevy šikany.  

Určeno komu:  pedagogům 1. i 2. stupně základních škol a školských zařízení 
pracujícími s dětmi a mládeží do 15 let  

Číslo akce:  3789  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  16. 10. 2014 od 9.00 hod do 15.00 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PaedDr. Zdeněk Martínek  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1.030 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  9. října 2014  

Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím  

Obsah:  
Teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, teorie mnohočetné inteligence  
Význam emoční inteligence ve školním prostředí  
Emoce a jejich vlastnosti, průběh a důsledky destruktivních emocí  
Základní typy jednání a chování (pasivní, agresivní, manipulativní, asertivní)  
Náročné životní situace (stres, frustrace, deprivace, konflikty)  
Obranné mechanismy (agrese, projekce…)  
Hněv a zlost – možnosti řešení v aplikaci na školní prostředí  
Rozvoj osobnosti, hledání optimální změny nežádoucích jevů  
Osobnost a emoční kultivace, možnosti a motivace k osobnímu růstu  
Diskuse z praxe s příklady – interaktivní řešení modelových situací  
Zásady důslednosti, odpovědnosti ve výchovně vzdělávací práci  
Účastníci budou seznámení se zdroji konfliktů jako základ pro kultivaci mezilidských vztahů, 
s projevy hněvu a zlosti jako nenaplněné potřeby a jak pochopit jednání ostatních lidí. Dále s i 
vyzkoušejí techniky, jak zvládnout svůj hněv, agresivitu, ohrožení i jak identifikovat vzorce 
chování.  
Cílem semináře je seznámit účastníky se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, 
pochopit vliv emoční inteligence na výkony a chování dětí , osvojit si informace o emocích, 
jejich zákonitostech a průběhu a získat informace, jak o emocích komunikovat. Rozeznat 
manipulaci a umět na ni reagovat.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ a 
speciálních škol  

Číslo akce:  3920  

Číslo akreditace:  v jednání  

Termín konání:  12. 11. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  



 

 

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  920 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2014  

Asistent pedagoga u dítěte s SPCH – ADHD, ADD  

Obsah:  
Rozšiřující seminář pro asistenty pedagoga, který volně navazuje na kurz „Asistent pedagoga“. 
Tato akce systematickým a uceleným způsobem zodpovídá otázky z oblasti specifických poruch 
chování – ADHD, ADD, které v mnoha případech jsou i sekundárně přidružené u dětí zdravotně 
postižených.  
Seminář je určen primárně asistentům pracujícím v MŠ a na 1. stupni ZŠ.  
Konkrétní popis projevů – podrobná charakteristika:  
Dítě s ADHD, ADD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD:  
Konkrétní zásady práce s dítětem s ADHD z pozice sistenta:  
Spolupráce asistenta pedagoga s vyučujícím:  
Korekce nežádoucího chování:  
Kazuistiky z praxe, diskuze nad konkrétními otázkami:  
Cílem semináře je pomoci asistentům pedagoga lépe se orientovat v problematice s pecifických 
poruch chování. Účastníci semináře budou seznámeni s jednotlivými projevy ADHD, ADD, jejich 
charakteristikou, jednotlivými formami, příčinami vzniku, projevy. Součástí semináře budou také 
kasuistiky dětí s SPCH. Probrána bude otázka nejvhodnějš ího přístupu k dětem s ADHD, ADD, 
zásady práce s těmito dětmi z pozice asistenta pedagoga.  

Určeno komu:  asistentům pedagoga v MŠ a na 1. stupni ZŠ  

Číslo akce:  3835  

Číslo akreditace:  MSMT- 50056/2012-201-1017  

Termín konání:  2. 10. 2014 od 12.30 h do 18.30 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  25. září 2014  

Individuální vzdělávací plán pro integrovaného žáka ve školní praxi  

Obsah:  
Individuální vzdělávací plán v legislativě.  
Organizační zajištění tvorby individuálních vzdělávacích plánů ve škole - spolupráce třídního 
učitele a poradenských pracovníků školy.  
Spolupráce rodiny, školy a integrovaného žáka na tvorbě a realizaci individuálního 
vzdělávacího plánu.  
Metody a formy práce s integrovaným žákem v běžné třídě – příklady dobré praxe.  
Asistent pedagoga pro žáky s individuálním vzdělávacím plánem.  
Tvorba individuálního vzdělávacího plánu pro žáky s různým typem zdravotního postižení 
(specifické vývojové poruchy učení, poruchy  chování, poruchy autistického spektra), pro žáky s 
hraničním nadáním a lehkým mentálním postižením, pro žáky mimořádně nadané.  

Určeno komu:  výchovným poradcům a učitelům ZŠ  

Číslo akce:  55655  

Číslo akreditace:  MSMT-34200/2013-1-679  

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

Termín konání:  čtvrtek 2. 10. 2014 a úterý 14. 10. 2014 od 14.00 do 17.30 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Lenka Ondráčková  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz , Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Psychomotorické hry  

Obsah:  
O psychomotorice obecně (termíny psychomotorika, vývojová specifika)  
Psychomotorické hry s praktickými ukázkami a vlastním prožitkem  
Mezipředmětové hry – propojení Tv, Vv a Prv s pohybovými hrami  
Hry posilující paměť – Kimovy hry, seznamovací hry  
Hry na rozvoj senzomotorického vnímání – hry na rozvoj pozornosti, vnímání barev, tvarů a 
materiálů  
Hry posilující orientaci na vlastním těle – procvičování pravolevé orientace, spojení oko – ruka  
Hry s pomůckami – noviny, padákovina, šlapáky, chůdy  
Relaxace obecně (základní pravidla relaxačních cvičení, možnosti použití v běžné třídě)  
Druhy relaxačních technik:  
Dechová cvičení – např. hra na dřevorubce, kosení trávy; nácvik plného dechu (břišní, hrudní 
a podklíčkový)  
Cvičení napětí a uvolnění – pasivní a aktivní relaxace  
Rytmická relaxace – možnosti a využití ve třídě  
Autogenní trénink  
Základy jógy pro děti – základní pozice  
Účastníkům kurzu budou zprostředkovány náměty na psychomotorické hry, které mohou využít 
v rámci každodenních aktivit s předškoláky. Mohou je využívat jako pros tředek výchovný i 
vzdělávací. Psychomotorické hry poskytují dětem jednak uvolnění napětí, pocity radosti z 
pohybu, jednak také rozšíření či zkvalitnění dovedností, obohacení po stránce smyslové, 
řečové, sociální. Seminář bude veden jako prožitkový. Většinu  her si účastníci sami vyzkouší.  

Určeno komu:  učitelům MŠ a 1. st. ZŠ  

Číslo akce:  3750  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  4. 11. 2014 od 13.30 h do 18.30 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  S sebou přezůvky nebo cvičky. Vhodné je pohodlné oblečení, 
popřípadě vlastní karimatka.  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  24. října 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY, ENVIROMENTÁLNÍ 
VÝCHOVĚ 

 Pokus v přírodovědě a jeho využití ve výuce  

Obsah:  
Účastnící se blíže seznámí s metodou přírodovědného pokusu, budou schopni prakticky pokusy 
provádět, budou si umět vyhledat zdroje pro tvorbu pokusů (na internetu, v tištěné podobě), 
získají vzor pracovního listu pro žáka, obdrží sadu námětů k praktickým pokusům, budou 
schopni sami připravit pokus pro žáky, budou schopni evaluovat práci žáka pomocí evaluačního 
dotazníku a pozorování žáka.  
Pokus v širším kontextu přírodovědné gramotnosti.  
Frontální a žákovský pokus - jejich charakteristika.  
Praktické ukázky pokusů.  
Zdroje pokusů.  
Evaluace práce žáků při provádění žákovských pokusů.  
Metody - výklad, diskuze, demonstrace.  

Určeno komu:  učitelům 1. a 2. st. ZŠ  

Číslo akce:  55624  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  úterý 21. 10. 2014 od 13.30 do 17.30 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Ondřej Šimík  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  14. října 2014  

Stavba a vývoj vesmíru  

Obsah:  
Seminář vychází z požadavků moderní výuky, jejímž cílem je propojova t jednotlivé předměty 
v přirozený celek například v tématu kosmologie. Přednášející upozorní na mnoho souvislostí, 
které jsou v přírodních vědách i v běžném životě málo zřetelné, a přitom velmi důležité. 
Přednášející doplní školení o aktuální poznatky s uváděním urychlovače LHC v CERNu do 
zkušebního provozu. Účastníci obdrží po školení zdarma přístup k elektronické podobě 
publikace "Stavba a vývoj vesmíru".  
Přehled témat:  
Základní úvaha o teorii realtivity a mechanice.  
Rozpínání vesmíru a standardní kosmologický model.  
Chemická evoluce vesmíru.  
Biologická evoluce vesmíru.  
Kosmologie výstřední, ba ztřeštěná.  

Určeno komu:  učitelům ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  55699  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  pondělí 24. 11. 2014 od 13.00 do 17.30 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  RNDr. Jiří Grygar, CSc.  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  10. listopadu 2014  

Odborná exkurze – Spalovna Brno  

Obsah:  
Odborná exkurze je určena zejména pro učitele přírodovědných předmě tů základních 
a středních škol a odborných učilišť. Proběhne v  rámci přeshraniční spolupráce AT- CZ projektu 
EdTRANS.Cílem akce je prohlídka   spalovny komunálních odpadů SAKO Brno, která má 
provoz  po komplexní rekonstrukci  technologického zařízení. Podstatnou změnou oproti 
bývalému provozu je přechod od monovýroby tepla ke kombinované výrobě tepla a elektřiny 
s vysokým stupněm využití energie ze spalovaných odpadů. Prohlídka bude spojená 
s přednáškou odborného pracovníka společnosti o odpadovém hospodářst ví z pohledu 
environmentálních a ekonomických parametrů provozu.  

Určeno komu:  učitelům odborných předmětů ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  84051  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  20. 11. 2014, 12.00 – 15.00 h  

Místo konání:  Spalovna komunálních odpadů SAKO Brno, Jedovnická 2  

Lektor:  RNDr. Jana Susová (ekolog společnosti SAKO Brno)  

Cena pro pedagogy:  ZDARMA – projekt EdTRANS  

Poznámka:  Sraz účastníků bude 11.45 hod před hlavním vchodem. 
Jízdenky MHD Brno mohou být proplaceny.  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  7. listopadu 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
mailto:sniegonova@sssbrno.cz


 

 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 

Moderní aktivizační metody ve výuce humanitních předmětů na 2. st 
ZŠ a SŠ  

Obsah:  
Pokud hledáte zajímavé typy pro zpestření hodiny vašeho předmětu, jste na správném místě.  
Program představí moderní metody práce s  textem, které žáky baví:  
Alfa box  
INSERT + Pětilístek  
Kooperativní bingo  
Ano-ne  
Kostka  
Skládankové učení  
Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně  
Učíme se navzájem, Pyramida údajů  
Sněhová koule  
Účastník semináře si nové metody osvojí, pozná a vyzkouší si je na sobě, společně je 
analyzuje, pracuje s tématy využitelnými v hodině konkrétního předmětu, pojmenovává pozitiva 
či rizika jednotlivých metod a nachází vhodná témata, s  nimiž by mohl ve vlastních třídách 
pracovat.  
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky plánovat a promýšlet učební látku 
v návaznosti na volbu vhodných  moderních učebních metod a strategií pro zaktivizování výuky, 
protože dnešní moderní výuka má žáky bavit.  

Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3824  

Číslo akreditace:  MSMT 34058/2013-1-785  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 13.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2011  

mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 

Zákoník práce ve školské praxi  

Obsah:  
Účastníci se seznámí se změnami ustanovení zákoníku práce a jejich výkladem včetně 
demonstrace na konkrétních příkladech z praxe.  
Změna základních principů (nová formulace základních zásad pracovněprávních vztahů).  
Úprava obsahových náležitostí pracovní smlouvy (zkušební doby, pracovního poměru na dobu 
určitou apod.).  
Změny týkající se ukončení pracovního poměru, zejména výpovědi, včetně nových pravidel pro 
poskytování odstupného.  
Změny ustanovení týkající se pracovní doby.  
Nová úprava čerpání dovolené.  
Změny v úpravě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr.  
Dotazy, diskuze.  

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3790  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  10. 10. 2014 od 13.00 do 16.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  3. října 2014  

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky + školení preventistů PO  

Obsah:  
Tradiční pravidelné školení s Ing. Josefem Škodou  

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům a preventistům požární 
ochrany všech typů škol  

Číslo akce:  3903  

Číslo akreditace:  neakreditováno 

Termín konání:  pátek 3. 10. 2014 od 9.00 do 12.00 BOZP a PO pro vedoucí pr. 

12.00 – 13.00 h šk. preventistů PO  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Josef Škoda  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  700 Kč  

Poznámka:  Certifikát pro vedoucí pracovníky má platnost 3 roky od vydání, 
certifikát preventisty PO potom 1 rok .  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 152  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

mailto:slezak@sssbrno.cz


 

 

Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace  

Obsah:  
I. Úvod – právní rámec   
(zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
o finanční kontrole; zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků; České účetní standardy)  
II. Majetek příspěvkových organizací     
Kategorie majetku  
Technická zhodnocení a opravy majetku  
Odpisování majetku  
Ochrana majetku – zabezpečení, pojištění, dohody o odpovědnosti  
Nakládání s majetkem – nabývání, likvidace, prodej investičního majetku (zachycení 
v účetnictví), převod, pronájem (náležitosti smluv o pronájmu)  
Investiční fond jako zdroj pro financování majetku – tvorba (investiční dotace, odpisy, prodej 
majetku), možnosti použití fondu  
III. Kontrola a inventarizace majetku  
Veřejnosprávní kontrola majetku – náplň a nejčastější zjištění, porušení rozpočtové kázně při 
nesprávném použití investičního fondu  
Vnitřní kontrola majetku  
Inventarizace (pojmy, průběh, povinnosti vyplývající z  inventarizační vyhlášky)  
Každý účastník kurzu obdrží podrobný písemný materiál a doprovodné soubory na CD. 
Předběžné dotazy můžete zasílat na petrrsikora@centrum.cz.  

Určeno komu:  ekonomickým pracovníkům  

Číslo akce:  3791  

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  11. 11. 2014 od 9.00 do 15.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Petr Sikora  

Cena pro pedagogy:  970 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  4. listopadu 2014  

Invetarizace  

Obsah:  
Legislativa.  
Směrnice.  
Pojmy inventarizace a inventura.  
Postup při inventarizaci, příkaz.  
Stanovení komisí.  
Průběh inventarizace.  
Vyhodnocení a ukončení.  
Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.  
Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění.  
Oceňování majetku.  
Investiční fond, jeho tvorba a čerpání.  
Odpisování dlouhodobého majetku.  

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům a ekonomickým 
pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  55690  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  pátek 17. 10. 2014 od 8.00 do 11.15 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  



 

 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  720 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  10. října 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

Instruktor lyžování – doškolovací kurz zaměřený na carving – ledovec 
Hintertux, RAK  

Program zájezdu  
1. den (pátek) – odjezd z Brna ve 13.00, příjezd do místa pobytu mezi 21 .00 – 22.00, ubytování 
a nocleh (bez večeře).  
2. den (sobota) a 3. den (neděle) – snídaně v cca 7.30, v cca 8.00 odjezd na ledovec, program 
dle dispozic – lyžování od cca 8.30 do cca 16.30, odjezd na ubytování, večeře, nocleh.  
4. den (pondělí) – snídaně v cca 7.30, ukončení ubytování, v cca 8.00 odjezd na ledovec –
program stejný jako v předcházející dny, lyžování do cca 16.30. Odjezd do Česka v cca 17.00. 
Příjezd do Brna mezi půlnocí a 3.00 ráno.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3933  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  pátek 14. 11. 2014 - pondělí 17. 11. 2014  

Místo konání:  ledovec Hintertux, Rakousko  

Lektor:  PaedDr. Miloš Nezhoda  

Cena pro pedagogy:  1.800 Kč (za doškolovací kurz) + cena zájezdu 6.999 Kč  

Cena pro ostatní:  2.200 Kč + cena zájezdu  

Poznámka:  Podrobnosti o obsahu a náplni kurzu budou přihlášeným 
zaslány, další info u hlavního lektora Dr. Nezhody – mobil: 
603 247 728, mail: milos.nezhoda@seznam.cz.   
Tradičně budeme začátkem ledna 2015 pořádat základní 
a doškolovací kurzy v Suché Rudné, v dubnu 2015 pak 
doškolovací kurz v Risoulu – Vars. Informace obdržíte 
v následujícím měsíčníku.  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  Nejlépe obratem, nejpozději do pátku 18. října 2014.  

mailto:milos.nezhoda@seznam.cz
mailto:slezak@sssbrno.cz


 

 

UMĚNÍ A KULTURA   

Výtvarná dílna: Herbář ze sádry  

Obsah:  
Na semináři budeme dělat herbář ze sádrových kachlí, barevné tónování, popis kachlí. Sádrová 
herbářová kachle věrně a trvale uchová podobu rostlinného materiálu . Při práci se děti 
zajímavou formou seznámí s rostlinami, které se vyskytují v jejich nejbližším okolí. Vyrobené 
sádrové kachle můžete využít při výzdobě prostor školy. Na semináři budeme dělat herbář ze 
sádrových kachlí, barevné tónování, popis kachlí.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím 
výtvarných kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  3870  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Ing. arch. Jana Vašíčková  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Poznámka:  S sebou: Rostlinný materiál – rostliny by měly být pevnější, 
musí vydržet mírné vtlačení do hliněného plátu, větvičky – např. 
túje, větvičky s pevnějšími listy, různé listy. Ručník na ruce, 
fotoaparát.  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

Výtvarné techniky ve dvou krocích: Keramická loutka  

Obsah:  
Vzdělávací akce se skládá ze dvou seminářů. V prvním budeme modelovat části loutky a barvit 
engobou. Po vyschnutí a vypálení bude následovat druhý seminář, ve kterém loutku 
zkompletujeme a oblékneme. Loutka je účinným prostředníkem k rozvíjení komunikačních 
a sociálních dovedností, vychovává také k představivosti a soustředěnosti. V poslední době její 
popularita velmi stoupla a práce s ní přináší efektivní výsledky.  

Určeno komu:  Učitelům ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  3871  

 1903/2014-1-159  

Termín konání:  úterý 14. 10. 2014 a úterý 18. 11. 2014 od 14.00 h do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Ingrid Florusová  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  S sebou: Drobný nožík, zbytky a odstřižky látek, pracovní oděv, 
hadřík a ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2014  

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

Výtvarná dílna: Vinobraní  

Obsah:  
Seminář je zaměřen na rozvíjení kreativity v oblasti uchopení daného tématu. Jeho náplní je 
ukázat, jak efektivně dosáhnout hrou a zábavnou formou požadovaného výsledku. Především 
se jedná o rozvíjení fantazie a motoriky u dětí, jde o to, aby si hrály. Budeme pracovat 
s houbou na nádobí, hřebínky, odpadovým papírem, barvami a vlastním tělem, tedy 
s materiálem, který je kolem nás.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, ZUŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  3872  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  středa 15. 10. 2014 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Libor Bartoš  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Poznámka:  S sebou: Hřeben, pracovní oděv, popřípadě gumové rukavice, 
hadřík a ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  8. října 2014  

Cestou dramatické výchovy  

Obsah:  
Jedná se dvoudenní seminář. Vychovatelé se seznámí s moderními aktivizujícími 
pedagogickými metodami, především s metodou dramatické výchovy (DV). V praxi se nám 
osvědčilo, že právě metody DV mohou změnit tradiční školu ve školu tvořivou, aktivní, ve školu 
– dílnu lidskosti, jak ji označoval Komenský. Dále budeme pracovat s loutkou, dotkneme se 
tvořivého psaní a umění vyprávět. Dílnu lze uzpůsobit podle zaměření úč astníků. Představíme 
si projekt Nebojme se „jiného“ (1., 2. třída), který je inspirován knihou Žabák a  cizinec a je 
zaměřen na odstraňování předsudků a strachu z jiného, neznámého.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím 
kroužků a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  3875  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  pondělí 20. 10. 2014 a pondělí 3. 11. 2014 od 8.30 h do11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy  

Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Poznámka:  S sebou: Přezůvky nebo ponožky a pohodlný oděv  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2014  

Výtvarná dílna pro ŠD: Podzimní obrázky  

Obsah:  
Vyrobíme si obrázky s podzimní tematikou vhodné do oken, na zeď, k výzdobě nástěnky i jako 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

drobný dárek. Pracovat budeme s lehce dostupnými materiály, přírodninami a papírem. 
Ukážeme si zajímavé výtvarné techniky.  

Určeno komu:  Vychovatelům ve ŠD, ale i učitelům MŠ, 1.  stupně ZŠ 
a ostatním zájemcům  

Číslo akce:  3874  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 20. 10. 2014 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Radka Drlíková  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Poznámka:  S sebou: Ruličku od toaletního papíru, noviny, 8 stejně silných 
klacíků (cca 25cm dlouhých), ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2014  

Výtvarná dílna: Sítotisk  

Obsah:  
Sítotisk je jedna z mnoha grafických technik, která je celkem nedostupná pro laickou veřejnost. 
K vytvoření matrice na sítu využívá světlocitlivou emulzi a náročný technologický postup. 
Samotná práce se sítem je naopak velmi zábavná, díky možnosti vytvářet množství variant 
a soutisků. Na semináři se neseznámíte se zmiňovanou technologií, ale nabídneme vám 
možnosti, jak navržený motiv přenést na síto jednodušeji a jak vytvářet tisky, které se mohou 
přenést na výkres, nebo na textil. Budeme pracovat se šablonami. Lektorka vám též ukáže 
možnost, jak jednoduše přenést fotografický motiv na síto pro tisk. Navržené po stupy jsou 
dobře využitelné pro práci s žáky a studenty i pro vlastní tvořivou činnost.  

Určeno komu:  Učitelům ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům.  

Číslo akce:  3873  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 20. 10. 2014 od 14.00 h do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Art. Olga Fryčová Hořavová  

Cena pro pedagogy:  500 Kč  

Cena pro ostatní:  610 Kč  

Poznámka:  S sebou: Tričko k potisknutí a oblíbené nůžky, 3 a více návrhů 
motivů v černobílém provedení, které budete chtít zpracovávat 
a tisknout, ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  13. října 2014  

Témata a projekty: Kresba, perokresba, ilustrace, monotyp, kniha  

Obsah:  
Tuž je neprávem málo využívaná, i když nabízí  jedinečné možnosti. Problém je, že moc 
netušíme, jak ji využít ve školní praxi. Zkusíme ji otiskovat, naučíme se šrafovat, vyzkoušíme 
různé nástroje, seznámíme se se zajímavými texty pro ilustraci. Uvidíme zajímavé ukázky prací 
žáků, mnohé sami vyzkoušíme, vyrobíme jednoduchou knížku s textem a ilustrací. Budeme si 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

povídat jak na leváky a  nešiky a jak se nepolít. Odnesete si zkušenost z vlastní práce, 
inspiraci, texty pro práci,  vyzkoušíte atopero a objevíte díla rytců, grafiků a ilustrátorů.  

Určeno komu:  Učitelům ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům.  

Číslo akce:  3879  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  pondělí 3. 11. 2014 od 8.30 h do 13.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Poznámka:  S sebou: Máte-li doma – pera, násadky, nůžky, jehla a nit, 
ručník na ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  24. října 2014  

Výtvarné techniky ve dvou krocích: Papírový pedik  

Obsah:  
Kurz se skládá ze dvou seminářů. Na semináři budeme pracovat s recyklovaným materiálem – 
papírovým pedigem, který si vyrobíme ze starých novin nebo letáků. Návod na výrobu 
papírových ruliček najdete na http://www.youtube.com/watch?v=TABOQcOQvPE . Každý 
účastník semináře si s sebou přinese minimálně 60 ks připravených ruliček dle návodu a další 
papír pro případné doplnění. Vyrobíme velice jednoduchý košík na kruhovém pevném dnu, 
který zvládnou děti od cca 5 let. Dále se naučíte složitější košík s pevným dnem a malý košík 
s pleteným dnem a jiným druhem zavírky. Děti se naučí pracovat s dobře známým materiálem – 
starými novinami a letáky novým zajímavým způsobem. Podpoří se rozvoj jemné motoriky. 
Vyrobíte s dětmi tematický dárek nebo dekoraci vhodnou na Velikonoce, Svátek matek, 
Vánoce, apod.  

Určeno komu:  Učitelům ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
kroužků a ostatním zájemcům.  

Číslo akce:  3880  

Číslo akreditace:  1903/2014-1-159  

Termín konání:  pondělí 10. 11. 2014 a středa 19. 11. 2014 od 8.30 h do 11.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Ing. Arch. Jana Vašíčková  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Poznámka:  S sebou: Každý účastník semináře si s sebou přinese 
minimálně 60 ks připravených ruliček dle návodu a další 
novinový papír pro případné doplnění (alespoň 7 ks). Lektorka 
doporučuje letáky Kauflandu. Dále si sebou přineste krabičku 
od Ramy a krabici od bot (muže být  i o něco menší), starší 
ručník na klín, větší množství kolíčků na prádlo, šídlo nebo 
silnější pletací jehlice, fotoaparát.  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  3. listopadu 2014  

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
http://www.youtube.com/watch?v=TABOQcOQvPE
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

Výtvarná dílna: Fimo  

Obsah:  
Naučíte se základům práce s polymerovými hmotami, míchání barev a jak vyřešit zajištění 
všech potřebných pomůcek za dostupné ceny. Každý si vyzdobí vlastní lžičku, na které si 
ukážeme základní skládání Fima. Vyrobíme náhrdelník, na kterém si ukážeme techniky vhodné 
pro všechny věkové skupiny.  

Určeno komu:  Učitelům MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ, vychovatelům DM, vedoucím 
výtvarných kroužků a ostatním zájemcům.  

Číslo akce:  3881  

Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017  

Termín konání:  pondělí 10. 11. 2014 od 14.00 h do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna  

Lektor:  Blanka Matušková  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Poznámka:  S sebou: nožík, lžičku na další zpracování, hadřík a ručník na 
ruce, fotoaparát  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  3. listopadu 2014  

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014 – 2015  

Obsah:  
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti 
v oblasti řízení škol a školských zařízení, v  oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně 
ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
a školského zařízení. Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech 
v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných 
školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah 
jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací 
program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol a školských zařízení skládá ze 
4 základních modulů:  
základy práva,  
pracovní právo,  
financování školy,  
organizace školy a pedagogického procesu.  
Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou 
praxi formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních.  
Určeno komu: Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo 
mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům vykonávajícím funkci ředitele nebo 
kteří hodlaji funkci vykonávat  

Číslo akce:  3681  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  zahájení 17. 10. 2014, ukončení závěrečnou zkouškou duben 

2015  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek 
Nespěšný, JUDr. Dana Juříčková, Ing. Olga Hanzlová, Bc. 
Jarmila Čožíková, Bc. Jaroslav Kocián  

Cena pro pedagogy:  10.000 Kč  

Cena pro ostatní:  12.100 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  16. října 2014  



 

 

VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

Sestavování jídelníčku pro školní stravování  

Obsah:  

 Hlavní zásady pro sestavování jídelníčků  

 Technologické úpravy pokrmů  

 Hodnocení jídelníčku v návaznosti na spotřební koš  

 Pitný režim  

 Výživa a význam živin u dětí předškolního a školního věku.  
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška  je zaměřena na 
kvalitní sestavování a hodnocení jídelníčků v  návaznosti na plnění jednotlivých komodit 
spotřebního koše. Součástí přednášky je seznámit účastníky s  potřebou hlavních živin u dětí 
předškolního a školního věku.  

Určeno komu:  pracovníkům školních jídelen a vedoucím školního stravování  

Číslo akce:  3788  

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  2. 10. 2014 od 12.30 do 16.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  700 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Školní stravování od začátku  

Obsah:  

 Legislativa stravovacího provozu  

 Vyhláška o školním stravování  

 Racionální výživa  

 Výživové doporučené dávky, výživová doporučení, pravidla pro sestavování jídelního 
lístku  

 Hygienické požadavky na  provoz  
Seminář je určen pro začínající vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je 
zaměřena na legislativu (školský zákon, z.č. 250/2000 Sb., vyhláška o závodním stravování), 
podrobný výklad vyhlášky o školním stravování, co je to správná výživa, pestrost, skladba a 
frekvence podávaných jídel, současné hygienické předpisy (zásady osobní a provozní hygieny, 
HACCP).   

Určeno komu:  pracovníkům školních jídelen a vedoucím školního stravování  

Číslo akce:  3919  

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  6. 11. 2014 od 12.30 hod do 16.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  700 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  30. října 2014  



 

 

OSTATNÍ AKCE 

Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů  

Obsah:  
Podle zákoníku práce je jednoznačné, že se školení řidičů a ověření znalostí musí zúčastnit 
každý zaměstnanec, který fyzicky vozidlo řídí.  
V praxi to znamená řízení vozidla služebního, ale i soukromého, které je pro služební cestu 
použito např. se žákem k lékaři, na soutěže, pro peníze a jiné služební účely určené vedením 
školy. Bude záležet pouze na zaměstnavateli, v jakém rozsahu a obsahu, vzhledem k 
charakteru vykonávané práce zaměstnancem zabezpečí provedení jeho školení a po jeho 
ukončení ověření získaných znalostí. V rámci programu jsou možné individuální konzultace.  

Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení  

Číslo akce:  3786  

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  22. 10. 2014 od 15.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Zdeněk Pernica  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  600 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  15. října 2014  

Odborná exkurze – Pivovar Ottakringer Brauerei + Spalovna Vídeň 

Obsah:  
Odborná exkurze je určena pro učitele přírodovědných předmětů základních a přírodovědných 
a odborných předmětů středních škol a odborných učilišť. Proběhne v  rámci přeshraniční 
spolupráce AT- CZ projektu EdTRANS. 
Cílem akce je prohlídka  posledního velkého vídeňského pivovaru a spalovny komunálních 
odpadů ve Vídni. Prohlídky budou spojeny s  přednáškou a případnou diskuzí s odbornými 
pracovníky společností. Odjezd z Brna od SSŠ, přihlášeným účastníkům zašleme podrobné 
informace o odjezdu. Na akci bude přítomen tlumočník, jazyková vybavenost není nutná.  

Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení  

Číslo akce:  84054 

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  22. 10. 2014 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Cena pro pedagogy:  ZDARMA (projekt EdTRANS) 

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová , e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 045 

Uzávěrka přihlášek:  do naplnění kapacity 

 

mailto:sniegonova@sssbrno.cz


 

 

Závazné pokyny pro účastníky vzdělávacích programů 
 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 
Přihlašování je možné: 

A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 

Brno) 

B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta 

příslušného vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není 

uvedeno jinak). 

 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 

 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího 

programu. Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, 

v opačném případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, 

údaje.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových 

změnách či o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále 

při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo 

v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude 

účastníkovi na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené 

na základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 

k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 

účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 

po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro 

vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy dalších programů platí doplňující 

podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 

4) Zahájení akce 
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 

v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 

Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 

uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 

 
Za SSŠ Brno  

 
PaedDr. Věra Hlavsová 

mailto:prijmeni@sssbrno.cz
http://www.sssbrno.cz/
../../../../../../../Ivana%20Smejkalová/Local%20Settings/Temp/www.jmskoly.cz


 

 

Závazná přihláška  

 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 

Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 

 

Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  

 

Akce 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

3    

4    

Platba bude provedena na základě vystavené faktury, kterou hradí škola nebo přímo 

účastník z vlastního účtu. Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné 

přihlášky na kontaktní adresu Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-

mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 

považovány za závazné.  

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ 

a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související 

s touto přihláškou. 

V............................dne.................... 

 

Podpis: ……………………………….  


